
О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 
апреля 2020 года № 224 "О дальнейших мерах по реализации Указа Президента 
Республики Казахстан от 16 марта 2020 года № 287 "О дальнейших мерах по 
стабилизации экономики" по вопросам налогообложения"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № 721.
      П р и м е ч а н и е  И З П И !
Вводится в действие с 01.10.2020.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2020 постановление
года № 224 "О дальнейших мерах по реализации Указа Президента Республики 
Казахстан от 16 марта 2020 года № 287 "О дальнейших мерах по стабилизации 
экономики" по вопросам налогообложения" (САПП Республики Казахстан, 2020 г., № 
12-13, ст. 117) следующее изменение:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Установить поправочный коэффициент "0" к ставкам следующих налогов и 
социальных платежей:
      индивидуального подоходного налога, удерживаемого у источника выплаты;
      индивидуального подоходного налога, уплачиваемого самостоятельно лицом, 
занимающимся частной практикой;
      социального налога, обязательных пенсионных взносов, обязательных 
профессиональных пенсионных взносов, социальных отчислений, взносов и 
отчислений на обязательное социальное медицинское страхование, за исключением 
уплачиваемых индивидуальным предпринимателем за себя.
      Положения настоящего пункта применяются в отношении следующих 
налогоплательщиков и их работников:
      лиц, занимающихся частной практикой, и субъектов микро, малого или среднего 
предпринимательства, осуществляющих деятельность по перечню видов деятельности 
согласно  к настоящему постановлению, по обязательствам, срок уплаты приложению 1
(перечисления) по которым наступает в период с 1 апреля до 1 октября 2020 года, а по 
обязательствам по исчислению (начислению) обязательных профессиональных 
пенсионных взносов, социальных отчислений, взносов и отчислений на обязательное 
социальное медицинское страхование, за исключением уплачиваемых индивидуальным
предпринимателем за себя, – до 1 января 2021 года;
      субъектов крупного предпринимательства, осуществляющих деятельность по 
перечню видов деятельности согласно  к настоящему постановлению, поприложению 2



обязательствам, срок уплаты (перечисления) по которым наступает в период с 1 апреля 
до 1 июля 2020 года.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 октября 2020 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


